«Лöкчимдiн»

сикт овмöдчöминса администрация

[image: image1.png]

	Администрация

 сельского поселения

«Усть-Лэкчим»

                                                          ШУÖМ

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 02 августа 2019 года
	          № 62

(Республика Коми, Корткеросский район, п.Усть-Лэкчим)

Об утверждении требований к закупаемым

администрацией муниципального образования

сельского поселения «Усть-Лэкчим»

отдельным видам товаров, работ, услуг

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года  №44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", постановлением администрации сельского поселения «Усть-Лэкчим» от 26.07.2019 года № 57 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением администрации сельского поселения «Усть-Лэкчим» от 26.07.2019 года № 58 «Об утверждении правил определения требований к закупаемым администрацией сельского поселения «Усть-Лэкчим» отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)», администрация сельского поселения «Усть-Лэкчим»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить требования к закупаемым администрацией муниципального образования сельского поселения «Усть-Лэкчим» отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

        3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                   А.М.Меникова
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения

«Усть-Лэкчим»

от 2 августа 2019 года  № 62
ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним
	N п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные Правительством РФ
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные администрацией сельского поселения «Усть-Лэкчим»

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики утвержденной Администрацией
	функциональное назначение <*>

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением 2 к Правилам определения требований к закупаемым
 администрацией сельского поселения «Усть-Лэкчим» отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг),
 утвержденным постановлением администрации сельского поселения «Усть-Лэкчим» от 26 июля 2019 года № 58.

	1.
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг такие, как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника.

Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры
	039
	Дюйм
	Размер и тип экрана (не более)

	Размер и тип экрана (не более)
	17,3"

	Тип процессора

	Тип процессора
	  i7

	2931
	Гигагерц
	Частота процессора

	Частота процессора
	3ГГц

	2553
	Гигабайт
	Размер оперативной памяти

	Размер оперативной памяти
	16Гб

	2554

	Терабайт

	Объем накопителя

	Объем накопителя
	1Тб

	Тип жесткого диска

	Тип жесткого диска
	SSD, 2.5" SATA

	Оптический привод

	Оптический привод
	DVD±RW

	Наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)

	Наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)
	Wi-Fi, Bluetooth

	356
	Час
	Время работы без подзарядки

	Время работы без подзарядки
	5 час.

	Операционная система

	Операционная система
	Win/astra linux

	383
	рубль

	Предельная цена
	не более 180 000

	3.
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода. Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода

	Тип (моноблок/системный блок и монитор)

	Тип (моноблок/системный блок и монитор)
	моноблок/системный блок и монитор

	039
	Дюйм
	Размер экрана монитора

	Размер экрана монитора
	24“

	Тип процессора

	Тип процессора
	i7

	2931
	Гигагерц
	Частота процессора

	Частота процессора
	3,6ГГц

	2553
	Гигабайт
	Размер оперативной памяти

	Размер оперативной памяти
	16Гб

	2554

2553
	Терабайт

Гигабайт
	Объем накопителя

	Объем накопителя
	1Тб

	Тип жесткого диска

	Тип жесткого диска
	2.5" или 3.5"SATA

	Оптический привод

	Оптический привод
	DVD±RW

	Тип видеоадаптера

	Тип видеоадаптера
	Интегрированный

	Операционная система

	Операционная система
	Win/astra linux

	383
	рубль

	Предельная цена
	не более 90 000

	4.
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства. Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры
 Принтер

черно-белый

	Метод печати (струйный/лазерный)

	Метод печати (струйный/лазерный)
	Лазерный

	Разрешение

	Разрешение
	 1200x1200 dpi

	Цветность (цветной/черно-белый)

	Цветность (цветной/черно-белый)
	Ч/б

	Максимальный формат

	Максимальный формат
	A4

	Скорость печати

	Скорость печати
	Скорость печати 30 стр/мин

	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	Ethernet (RJ-45), USB 2.0

	383
	рубль

	Предельная цена
	не более 23 800

	5.
	26.20.16
	Принтер цветной

	Метод печати (струйный/лазерный)

	Метод печати (струйный/лазерный)
	лазерный

	Цветность (цветной/черно-белый)

	Цветность (цветной/черно-белый)
	цветной

	разрешение печати

	разрешение печати
	1200*1200 dpi

	Максимальный формат

	Максимальный формат
	А3

	Скорость  цветной печати

	Скорость  цветной печати
	30 стр/мин

	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов

	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов
	Ethernet (RJ-45), USB 2.0

	383
	рубль

	Предельная цена
	не более 80 000

	6.
	26.20.16
	Сканер

	Разрешение сканирования (не менее)

	Разрешение сканирования (не менее)
	 1200x1200 dpi

	Максимальный формат

	Максимальный формат
	A4

	Скорость сканирования

	Скорость сканирования
	40 стр/мин

	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	Ethernet (RJ-45), USB 2.0

	383
	рубль

	Предельная цена
	не более 40 000

	7.
	26.20.16
	Многофункциональное устройство (МФУ)

	Метод печати (струйный/лазерный - для принтера/многофункционального устройства)

	Метод печати (струйный/лазерный - для принтера/многофункционального устройства)
	  Лазерный

	Разрешение сканирования (для сканера/ многофункционального устройства)

	Разрешение сканирования (для сканера/ многофункционального устройства)
	 1200x1200 dpi

	Цветность (цветной/черно-белый)

	Цветность (цветной/черно-белый)
	 Цветной

	Максимальный формат

	Максимальный формат
	A3

	Скорость печати/сканирования

	Скорость печати/сканирования
	Скорость печати 30 стр/мин (ч/б А4), 16 стр/мин (ч/б А3)

Скорость сканирования 55 стр/мин (А4)

	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	Ethernet (RJ-45), USB 2.0

	383
	рубль

	Предельная цена
	не более 45 000

	8.
	26.30.11
	Аппаратура коммуникационная передающая с приемными устройствами. Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные

Телефон мобильный

	Тип устройства (телефон/смартфон)

	Тип устройства (телефон/смартфон)
	Смартфон

	Поддерживаемые стандарты

	Поддерживаемые стандарты
	GSM 900/1800/1900,3G,4G

	Операционная система

	Операционная система
	Android, iOS,  Windows Phone

	Метод управления (сенсорный/кнопочный)

	Метод управления (сенсорный/кнопочный)
	Сенсорный

	Количество SIM-карт

	Количество SIM-карт
	2 Sim

	Наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS)

	Наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS)
	 Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS, Глонас

	стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы

	383
	рубль

	Предельная цена
	не более 10 000.

	9.
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов.

Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом Кресло офисное

регулируемое по высоте

	Каркас
	Металлический
	Каркас
	Металлический

	Обивочный материал
	предельное значение: кожа натуральная. Возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Обивочный материал
	искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	383
	рубль

	Предельная цена
	не более 25 400

	31.01.11
	Шкаф металлический

	каркас
	металлический
	Каркас
	Металлический

	383
	рубль

	Предельная цена
	65000

	10.
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов.

Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом

Стул для совещаний

	Каркас
	Металлический,
	Каркас
	Металлический, хромированный

	Обивочный материал
	предельное значение – искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Обивочный материал
	Искусственная кожа, ткань, нетканые материалы

	383
	рубль

	Предельная цена
	не более 11 000

	11.
	31.01.12
	Стул для посетителей

	Каркас
	Металлический
	Каркас
	Металлический, хромированный

	Обивочный материал

	Обивочный материал
	Искусственная кожа (экокожа) ткань, нетканые материалы

	383
	рубль

	Предельная цена
	не более 3300

	12.
	31.01.12
	Стол руководителя рабочий с брифинг приставкой и тумбой для оргтехники

	Материал
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна
	Материал
	ЛДСП (ламинированная древесно-стружечная плита)

	383
	рубль

	Предельная цена
	не более 89 800

	13.
	31.01.12
	Стол руководителя рабочий с

брифинг-приставкой

	Материал
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна
	Материал
	ЛДСП (ламинированная древесно-стружечная плита)

	383
	рубль

	Предельная цена
	не более 42 500

	31.01.12
	Стол для переговоров

	Материал
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна
	Материал
	ЛДСП (ламинированная древесно-стружечная плита)

	383
	рубль

	Предельная цена
	не более 60 000

	14.
	31.01.12
	Стол рабочий

	Материал
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна
	Материал
	ЛДСП (ламинированная древесно-стружечная плита)

	383
	рубль

	Предельная цена
	не более 14 500

	15.

	31.01.12
	Стол для оргтехники

	Материал
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственныхпород: береза, лиственница, сосна
	Материал
	ЛДСП (ламинированная древесно-стружечная плита)

	383
	рубль

	Предельная цена
	не более 9 000

	16.
	31.01.12
	Стол приставной полукруглый

	Материал
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна
	Материал
	ЛДСП (ламинированная древесно-стружечная плита)

	383
	рубль

	Предельная цена
	не более 3000

	17.
	31.01.12
	Тумба подкатная

	Материал
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна
	Материал
	ЛДСП (ламинированная древесно-стружечная плита)

	383
	рубль

	Предельная цена
	не более 12 000

	18.
	31.01.12
	Тумба приставная

	Материал
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна
	Материал
	ЛДСП (ламинированная древесно-стружечная плита)

	383
	рубль

	Предельная цена
	не более 15 200

	19.
	31.01.12
	Тумба для оргтехники

	Материал
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна
	Материал
	ЛДСП (ламинированная древесно-стружечная плита)

	383
	рубль

	Предельная цена
	не более 10 200

	20.
	31.01.12
	Шкаф гардеробный для верхней одежды

	Материал
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна
	Материал
	ЛДСП (ламинированная древесно-стружечная плита)

	383
	рубль

	Предельная цена
	не более 25 400

	21.
	31.01.12
	Шкаф для документов со стеклянными дверьми

	Материал
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна
	Материал
	ЛДСП (ламинированная древесно-стружечная плита)

	383
	рубль

	Предельная цена
	не более 33 000

	22.
	31.01.12
	Шкаф для документов закрытый

	Материал
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна
	Материал
	ЛДСП (ламинированная древесно-стружечная плита)

	383
	рубль

	Предельная цена
	не более 16 200

	23.
	31.01.12
	Шкаф для документов комбинированный со стеклом

	Материал
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна
	Материал
	ЛДСП (ламинированная древесно-стружечная плита)

	383
	рубль

	Предельная цена
	не более 18 700

	24.

	31.01.12

	Шкаф-стеллаж угловой

	Материал
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна
	Материал
	ЛДСП (ламинированная древесно-стружечная плита)

	383
	рубль

	Предельная цена
	не более 7 500

	25.
	31.01.12
	Шкаф-стеллаж открытый, тумба-стеллаж открытая

	Материал
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна
	Материал
	ЛДСП (ламинированная древесно-стружечная плита)

	383
	рубль

	Предельная цена
	не более 6 400

	26.
	61.10.30
	Услуги по передаче данных по проводным телекоммуникационным сетям. Пояснения по требуемым услугам: оказание услуг связи по передаче данных

	скорость канала передачи данных
	1 Гбит/с

	доля потерянных пакетов
	1%

	27.
	61.20.11
	Услуги подвижной связи общего пользования - обеспечение доступа и поддержка пользователя.

Пояснения по требуемым услугам: оказание услуг подвижной радиотелефонной связи

	тарификация услуги голосовой связи, доступа в информационно-телекоммуникационную сеть "Интернет" (лимитная/безлимитная)

	28.
	58.29.13
	Обеспечение программное для администрирования баз данных на электронном носителе. Пояснения по требуемой продукции: системы управления базами данных

	стоимость годового владения программным обеспечением (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного пользователя в течение всего срока службы

	общая сумма выплат по лицензионным и иным договорам (независимо от вида договора)

	29.
	58.29.21
	Приложения общие для повышения эффективности бизнеса и приложения для домашнего пользования, отдельно реализуемые. Пояснения по требуемой продукции: офисные приложения

	совместимость с системами межведомственного электронного документооборота (МЭДО) (да/нет)

	да

	поддерживаемые типы данных, текстовые и графические возможности приложения

	Odt,odf,doc,docx,

xls,xlsx,jpg,bmp,

png,gif

	соответствие Федеральному закону "О персональных данных" приложений, содержащих персональные данные (да/нет)

	да

	30.
	58.29.31
	Обеспечение программное системное для загрузки. Пояснения по требуемой продукции: средства обеспечения информационной безопасности

	использование российских криптоалгоритмов при использовании криптографической защиты информации в составе средств обеспечения информационной безопасности систем

	да

	доступность на русском языке интерфейса конфигурирования средства информационной безопасности

	да

	31.
	58.29.32
	Обеспечение программное прикладное для загрузки. Пояснения по требуемой продукции: системы управления процессами организации

	поддержка и формирование регистров учета, содержащих функции по ведению бухгалтерской документации, которые соответствуют российским стандартам систем бухгалтерского учета

	да

	32.
	61.90.10
	Услуги телекоммуникационные прочие. Пояснения по требуемым услугам: оказание услуг по предоставлению высокоскоростного доступа в информационно-телекоммуникационную сеть "Интернет"

	максимальная скорость соединения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

	50Мб/с

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный муниципальными органами

	1.
	35.13.10.000
	Электроэнергия, произведенная теплоэлектроцентралями (ТЭЦ) общего назначения
	245
	Квт*ч
	x
	x
	Непрерывная подача электроэнергии
	Поставка энергии определяется из заявленного объема, необходимого для обеспечения энергоснабжения потребителей
	x
	x

	383
	Рубль

	Предельная цена
	Регулируемый тариф на электроэнергию

	x
	x

	x
	x

_ _ _ _ _ _ _ _

<*> Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

_1005112641.doc
[image: image1.png]